2023 年 7 月 20 日

株式会社シーアールイー

報道関係者各位

当社グループ会社であるロジ HR㈱

物流専門求人情報＆採用プラットフォーム『Logi REC（ロジリク）』ローンチのお知らせ

 当社グループ会社であり、株式会社ツナググループ・ホールディングス（代表取締役社長/米田光宏 本社/東京都千代

田区）との合弁会社であるロジ HR 株式会社（代表取締役社長/玉井生 本社/東京都千代田区、以下「ロジ HR」とい

います。）は、物流専門求人情報＆採用プラットフォーム『Logi REC（ロジリク）』を 7 月下旬にローンチすることとなりまし

たのでお知らせ致します。

物流業界では、「2024 年問題」によってさらなる人手不足が懸念されており、大きな課題となっています。

2024 年問題とは、2024 年4 月 1 日より働き方改革関連法において、「自動車運転業務における時間外労働時間の上

限規制」「改正改善基準告示」が施行されることにより運送・物流業界に生じる諸問題を意味します。具体的には物流業

界での時間外労働上限が年間 960 時間までに定められます。

また、

− 原材料だけではなく、光熱費・燃料費・求人広告費用・労務費などあらゆるコストが上昇基調

− なかなか採用ができない。応募も全然来ない。採用費も高騰

− せっかく入社してくれても、すぐ辞めてしまう。

物流業界には構造的課題と大きな向かい風が吹いています。

そこで、物流専門の人材支援会社であるロジ HR は、無料（\0）で求人広告が掲載できる物流専門求人情報＆採用プ

ラットフォーム『Logi REC（ロジリク）』をローンチします。物流のあらゆる課題解決を目指します。

まずは「採用・人材調達」にフォーカスし、その後サービス内容を拡充してまいります。

『Logi REC（ロジリク）』サービス詳細はこちら：https://logi-hr.co.jp/service/platform/logirec/

https://logi-hr.co.jp/service/platform/logirec/

■『Logi REC（ロジリク）』の特徴

1. 掲載料金は完全無料！ずっと￥0

 掲載料金は一切かかりません。申し込みから最短 30 分で求人作成が可能です。

2．大手アグリゲーションメディアに掲載

 大手アグリゲーションメディアなどに掲載されることで応募効果の最大化を実現します。

3．求職者志向に合わせた独自の検索軸

 数百万人にもおよぶ応募者データをもとに検索軸を設定。求職者にパーソナライズした求人サイトです。

4．原稿管理・応募者管理も簡単操作

 原稿も簡単に作成が可能です。応募者のステータス管理・WEB でのメッセージ送受信も可能です。

5．新機能も拡充予定

 「採用・人材調達」から「育成・雇用」など幅広くサービスを展開し、物流業界の人手不足の課題解決に取り組みます。

■会社概要

 社名：ロジ HR 株式会社

 所在地：〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町３丁目 1-16 神保町北東急ビル 1F

 代表者：代表取締役社長 玉井 生

 URL：https://logi-hr.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

■報道機関等からのお問い合わせ

株式会社シーアールイー   TEL：03-5572-6600（代表）

企業サイト https://www.cre-jpn.com/

■サービス内容に関するお問い合わせ

  ロジ HR 株式会社

  企業サイト問い合わせフォームより  https://logi-hr.co.jp/contact/

https://www.cre-jpn.com/